平成 29年 7月 5日

第 11 回「お金のがっこう」の開催について

西日本シティ銀行（頭取 谷川 浩道）は、子どもたちが銀行を身近に感じ、お金の流れや役割な

どを楽しく学べる場として、11 回目となる「お金のがっこう」を下記のとおり開催しますので、
お知らせします。

当行は、今後も引き続き、金融リテラシー教育の支援に継続的に取り組み、地域社会への知的

貢献に努めてまいります。

記

１．概要

日 時 平成 29年 8月 5日（土）10：00～16：00

会 場
大丸福岡天神店 エルガーラ・パサージュ広場

（福岡市中央区天神１-４-１）

お金のがっこう

（事前予約制）

 教材を使った講義（夏休みの自由研究に）
 金融クイズほか
【対象者】：小学 4・5・6年生
【時 間】：①11：00 ②13：00 ③14：00（各 45分程度）
【定 員】：各回 14名
※お一人様 1回のみの受講となります。

体験コーナー

（随時受付）

 入出金などの窓口体験
 銀行の制服を着て記念撮影
 １億円の重さ体感・お札の数え方

【時 間】：10：00～16：00

申 込 方 法

参加費用は無料です。当行ホームページ（http://www.ncbank.co.jp/）の
専用画面から申込みください。

※スマートフォンからもお申込みできます。

※お預かりした個人情報は、本イベントの管理・運営に限って使用します。

申 込 期 間 7月 3日（月）9：00から 7月 21日（金）15：00まで（先着順）
※本イベントには必ず保護者同伴でお越しください。保護者の方は見学をお願いします。

２．来場者お楽しみ企画

※FacebookID：@ncbankofficial  TwitterID：@ncbank_official

以 上

本件に関するお問い合わせ先

広報文化部 井口・本郷 TEL092-461-1869

抽選で 50組 100名様に
“劇団四季ミュージカル公演”

ご招待

当日、「お金のがっこう」または「体験コーナ

ー」に参加され、アンケートにご協力いただい

た方のなかから抽選で 50組 100名様を“劇団
四季ミュージカル公演”にご招待します。

先着 100 名様に

かわいい“ワンクオブジェ”

プレゼント

当日、西日本シティ銀行の SNS 公式アカウ

ント※を facebook「いいね」または、Twitter

「フォロー」していただき、画面を会場で

ご提示いただいた方にかわいい“ワンクオブ

ジェ”を先着 100 名様にプレゼントします。

http://www.ncbank.co.jp/corporate/chiiki_shakaikoken/report/201706_schoolofmoney/index.html
https://www.facebook.com/ncbankofficial
https://twitter.com/ncbank_official